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春はそこまで
暦の上では、もうすぐ春。と<に、2月 4日は立春です。立春とはいえ、まだまだ厳しい寒さが続いてい
ます。2月は、如月 (きさらぎ)といいますが、着物をさらに重ねる月の意味で、着更月とも書いたそうで
す。日本列島がすつぽりと冷蔵庫の中に入つてしまつたような厳しい寒さです。しかし、寒ければ寒いほど、

厳しければ厳しいほど、訪れる春も暖か<感 じることと思います。まもな<訪れるであろう春を心待ちにし
ている人にはこの寒さも、きっとあまり苦にはならないことでしょう。
2月もいろいろな行事が組まれています。寒さに負けず、運動で体を鍛え、十分な体力と気力で、ひとつ
ひとつの活動にしっかりと取り組んでいけるように、がんばってほしいと願つています。

Z月分 集金のお知らせ
※ 2月 8日 (月 )が今年度最終の□座振
替日です。 5日 (金)までに、登録□
座にご入金を、よろし<お願いします。

給食 (1月)230× 15  3,450円
(2月 )230× 18  4,140円
(3月)230× 14  3,220円

教材費           3,441円
手数料             54円

□ 14,305円計

教材費内訳

漢字スキル

計算スキル

テスト (国・算・

図工 (芯材)

紙粘土

電流のはたらき

乾電池

社会見学電車代

もちつき材料

調理実習費

社 0理)

350円
360円
1,120円
260円
230円
510円
140円
285円
111円
75円

計l」ヽ 3,441円

2月の行事予定

(央)学校集会
(水)ス トップ温暖化
(木)クラブ (最終)
(火)学校集会
(水)けがOの日
(金)社会見学 (*弁当必要)
(上)学校公開日
(月 )学校公開代休日
(火)児童集会 (金管部発表)
(水)月曜日程 (委員会 )
(木)教育フォーラム (4時間授業 )
(火)学校集会
(本)児童会役員選挙
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"3月  1日 (火)感謝の会・送る会

3日 (木)通学国会
18日 (金)卒業証書授与式 (5年生参加)
22日 (火)給食終了
24日 (木)修了式

社会見学  2月 ,2日 (金 )
2月 12日 (金)に社会科の情報の学習で、中日新
聞社へ社会見学に行きます。新間が子どもたちの元ヘ

届<までをしっかりと学習してきたいと思います。ま
た、愛知県美術館に行き、「ピカソ展」を鑑賞してきま

す。当日はお弁当が必要になります。名鉄瀬戸線を利
用して出かけます。詳細は、後日配布するしおりをご

覧<ださい。

最後の授業参観 2月 13日 (土 )
学校/AN開日の3時間目になわとび
会を学年で行います。体

育の授業の中で、短縄、
大縄ともに一生懸命に練

習に取り組んでいます。
当日に自己ベス トが出せるように、

応援よろし<お願いします。


